УИД 16MS0099-01-2021-001452-47
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 5 – 2-128/22
15 февраля 2022  года

                                г. Буинск.
Мировой судья судебного участка № 2 по Буинскому судебному  району РТ Сунгатов Л.В.,  рассмотрев материалы дела по части 1 статьи 6.9  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении гражданина Карпова А.М., паспортные данные,  зарегистрированного по адресу: адрес,
перед рассмотрением административного дела Карпову А.М.  разъяснены его права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ, в соответствии с которой он вправе знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с КоАП РФ. Согласно статье 51 Конституции Российской Федерации никто не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга и близких родственников,
УСТАНОВИЛ:
          дата в время Карпов А.М., находясь у себя  дома по адресу: адрес,  употребил наркотическое средство без назначения врача, по результатам исследования у него обнаружена дельта девять тетрагидроканнабиноловая кислота.

В ходе рассмотрения административного дела Карпов А.М.  вину свою  признал.

Исследовав материалы административного дела, выслушав лицо в отношении которого ведется производство по административному делу, суд считает, что вина Карпова А.М.  в совершении административного правонарушения доказана представленными материалами, а именно: протоколом об административном правонарушении № номер от                            дата, согласно которому дата в время Карпов А.М., находясь у себя  дома по адресу: адрес,  употребил наркотическое средство без назначения врача, по результатам исследования у него обнаружена дельта девять тетрагидроканнабиноловая кислота; рапортом Халилова А.И. от дата, объяснением Карпова А.М. от дата, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения  № номер от дата; справкой от дата, копией паспорта; показаниями Карпова А.М., данными в ходе судебного заседания.
  Представленные суду доказательства являются допустимыми, достоверными, последовательными, согласующимися между собой, и в совокупности позволяющими суду сделать вывод, о том, что                                             дата в время Карпов А.М., находясь у себя  дома по адресу: адрес,  употребил наркотическое средство без назначения врача, по результатам исследования у него обнаружена дельта девять тетрагидроканнабиноловая кислота.
Оснований не доверять сведениям, отраженным в соответствующих протоколах и акте освидетельствования, у суда также не имеется, поскольку они вносились последними в рамках исполнения ими должностных полномочий, доказательств наличия у них заинтересованности в исходе дела, либо неприязненного отношения к Карпову А.М.,  в материалах дела не имеется. Неустранимых сомнений в виновности Карпова А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, судом не установлено.
 В действиях Карпова А.М. имеется состав правонарушения, предусмотренный частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть потребление наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 20.20, статьей 20.22 настоящего Кодекса, либо невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача либо новые потенциально опасные психоактивные вещества.

       При назначении административного наказания физическому лицу суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
       Обстоятельств, смягчающих ответственность привлекаемого, судом не установлено.
       Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

       При таких обстоятельствах, суд считает необходимым назначить Карпову А.М.  административное наказание в виде административного штрафа.

       Руководствуясь ст. ст. 29.7 - 29.11 КоАП РФ, суд
                                                    ПОСТАНОВИЛ:
       Карпова А.М. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере  4000 (четыре тысячи) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа:

реквизиты.
       Разъяснить Карпову А.М., что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

       В соответствии с частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность за неуплату административного штрафа в установленный законом срок.
       Обязать Карпова А.М. пройти диагностику в медицинском учреждении до дата.

       Постановление может быть обжаловано в Буинский городской суд РТ в течение 10 дней.

Постановление вступило в законную силу _____________________

Мировой судья судебного участка № 2

по Буинскому судебному району РТ                                       Л.В. Сунгатов

Копия                                                                                                Л.В. Сунгатов